
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 467 DEL 08/06/2017

Servizio  POLIZIA PROVINCIALE

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  SMALTIMENTO  CARCASSE  FAUNA  SELVATICA  - 
AFFIDAMENTO DIRETTO. CIG Z5C1EE9B00. 

IL DIRIGENTE

Premesso che il Servizio Polizia Provinciale ha competenza ai sensi dell'art. 5 della L.R: n. 
50/93 sul soccorso ed il recupero della fauna selvatica in difficoltà o morta e ai sensi dell'art. 28  
della Legge 157/92 ha l'obbligo di custodia della fauna sottoposta a sequestro;

Atteso  che  la  custodia  della  fauna  morta  sottoposta  a  sequestro,  in  attesa  della  sua 
destinazione (confisca o vendita), avviene in celle frigorifere in dotazione alla Polizia Provinciale;

Considerato  che  a  causa  del  guasto  di  una  delle  celle  la  fauna  sequestrata  e  tenuta  in 
custodia,  si  è  irrimediabilmente  deteriorata  ed  è  quindi  necessario  provvedere  all'immediato 
smaltimento attraverso una ditta specializzata;

Vista la necessità di provvedere in tempi rapidi allo smaltimento in quanto la fauna risulta 
già in stato di putrefazione ed è necessario evitare problemi di natura igienico sanitaria;

Atteso che in passato la Provincia si è avvalsa della ditta Baggio Pelli srl di Pove del Grappa 
per  lo  smaltimento  delle  carcasse  di  animali  provenienti  dall'attività  dell'Azienda  Agricola  di 
Montecchio Precalcino e del Corpo di Polizia Provinciale;

Rilevato che la ditta Baggio Pelli contattata telefonicamente in merito all'intervento urgente, 
si è resa immediatamente disponibile ad effettuare il servizio di distruzione della fauna deteriorata 
in tempi brevi ed alle condizioni di costo già applicate ai sensi della determina dirigenziale n. 254 
del 06/05/2015;

Ritenuta  congrua  la  proposta  e   vista  l'urgenza  di  provvedere  al  servizio,  si  ritiene  di 
affidare alla ditta Baggio Pelli srl di Pove del Grappa, lo smaltimento dei selvatici di cui sopra per  
una spesa che si prevede  in €  200,00  iva compresa  derivante dai seguenti costi unitari;

copia informatica per consultazione



- spesa di prelievo presso il punto di raccolta Magazzino Provinciale di Via Muggia € 50 + 
I.V.A.

- spese di smaltimento 0,15/kg. + IVA.

Visto l'art. 36 del D.Lgs. 50/2016, art. 2 lett. a) come modificato dall'art.25 del D.Leg.vo 
56/2017 che consente l'affidamento di lavori, forniture e servizi inferiori a € 40,000 mediante 
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due operatori economici;

Visto il Regolamento provinciale per l'acquisizione di beni e servizi in economia;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.8  del  20/01/2017  è  stato  approvato  il  PEG 
provvisorio dell'anno 2017;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di incaricare la ditta Baggio Pelli s.r.l. di Pove del Grappa ad effettuare lo smaltimento della 
fauna selvatica deteriorata stoccata presso le celle frigorifere del Magazzino Provinciale di 
Via Muggia in uso alla Polizia Provinciale alle condizioni in premessa indicate;

2. di impegnare la spesa di € 200,00 (IVA compresa) alla Missione 09  Sviluppo sostenibile e 
tutela  del  territorio  e  dell'ambiente  –  Programma  02,  Tutela,  valorizzazione  e  recupero 
ambientale,  articolo 2290 spese di gestione del  sevizio  del  bilancio 2017  imputandola 
come da cronoprogramma sotto riportato;

3. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2016 - € 1° - 2016 - € 

2° - 2017 - € 200,00 2° - 2017 - € 200,00

3° - 2018 - € 3° - 2018 - € 

4° - 2019 - € 4° - 2019 - € 

Totale € 200,00 Totale € 200,00

copia informatica per consultazione



4. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 08/06/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(ARZENTON ADRIANO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Arzenton dott. Adriano

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 467 del 08/06/2017

Servizio  POLIZIA PROVINCIALE

Proposta N° 564 / 2017

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  SMALTIMENTO  CARCASSE  FAUNA  SELVATICA  - 
AFFIDAMENTO DIRETTO. CIG Z5C1EE9B00. 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 674 del 2017

Si dà atto che la spesa rispetta la limitazione prevista dall’art.163 del D.Lgs.267/2000.

Vicenza, 12/06/2017

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 467 DEL 08/06/2017

Servizio  POLIZIA PROVINCIALE
Proposta N° 564 / 2017

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  SMALTIMENTO  CARCASSE  FAUNA  SELVATICA  - 
AFFIDAMENTO DIRETTO. CIG Z5C1EE9B00. 

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 14/06/2017

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


